
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf631 
av Erkki Tammenoksa m.fl. (s) 

Schablonbidrag till landstingen för 
fl y k tingmottagandet 

Alla flyktingar kommer på ett eller annat sätt i kontakt med både sitt lands

ting och sin kommun. Ett gott flyktingmottagande kräver medveten plane

ring och samordning samt ett välfungerande samarbete mellan olika huvud

män. 

Alla kommuner som tar emot flyktingar får ett särskilt statligt schablon

bidrag. genom vilket kommunerna bl. a. finansierar tjänster för flyktingsam

ordning. personalutbildning, informationsmaterial och olika projekt. Något 

liknande bidrag utgår inte till landstingen . 

En allmän princip är att flyktingmottagandet skall bekostas av statsmedel. 

Detta bör även gälla landstingens ansvarsområden. Landstingen borde i lik

het med kommunerna utarbeta särskilda flykt ingprogram och avsätta sär

skilda resurser för flyktingmottagandeL 

Landstingen behöver egna flyktingsamordnare. som kan samarbeta med 

kommunerna och arbeta för att anpassa landstingens verksamhet till en god 

samordnad flyktingmottagning på lokalplanet . Särskild uppmärksamhet 

måste landstingen ägna krigs- och tortyrskadade, handikappade, flyktingar 

i behov av krisstöd samt flyktingbarn med behov av PBU-insatser. 

Behovet av insatser för flyktingar inom hälso- och sjukvården är mycket 

stort och landstingens medverkan i mottagandet är därför av stor betydelse. 

Landstingen skall också svara för att flyktingarnas behov av tandvård och 

omsorg blir tillgodosett. Mer. också många andra av landstingens ansvarsom

råden måste kopplas till mottagandet. t. ex. måste landstingen ta sitt ansvar 

för att bereda flyktingarna arbete och möjlighet tiil vårdutbildning samt 

praktik. 

Utan särskilda flyktingprogram och särskilda resurser kan landstingen inte 

på ett önskvärt sätt klara av att ta sin del av ansvaret för ett gott flyktingmot

tagande. Detta får också negativa verkningar på kommunernas flyktingmot

tagande eftersom kommunerna är beroende av landstingens medverkan. 

Personalutbildning om flyktingfrågor samt språk- och kulturanpassad in

formation till nya flyktingar är frågor som hör hemma i landstingens flykting

mottagande lika väl som i kommunernas. Om landstingen i likhet med kom

munerna hade någon form av schablonbidrag för flyktingmottagandet skulle 

dessa särskilda insatser vara rättvist finansierade. 

Vi föreslår att landstingen i likhet med kommunerna får någon form av 

statligt schablonbidrag för att täcka kostnaderna för program till sina an

svarsområden i flyktingmottagandeL 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om schablonbidrag till landstingen för flyktingmottagan

deL 

Stockholm den 23 januari 1990 

Erkki Tammenoksa (s) 

Eva Johansson (s) Hans Göran Franek (s) 

Mot. 1989/90 

Sf631 

6 


